EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.569

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 143/2022 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO OBJETO: Bens
Permanentes- PROCESSO NO. 019.5110.2021.0148494-77.

TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 48/2022 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DA BAHIA / CESSIONÁRIO: NASTEC - NÚCLEO ASSISTENCIAL PARA PESSOAS
COM CÂNCER OBJETO: Bens Permanentes- PROCESSO NO. 001.10302.2022.0003884-62.
<#E.G.B#744400#31#806135/>
<#E.G.B#744279#31#806004>
PORTARIA N° 1.170 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o processo SEI nº 019.5134.2022.0162905-77, cumprindo o disposto no Item
1.3., do Edital de Abertura de Inscrições nº 001/2021, publicado no DOE de 02/10/2021, do
Processo Seletivo Simplificado para as Funções de Temporárias de Técnico de Nível Superior
- área de atuação - Ciências Jurídicas e Técnico de Nível Superior - área de atuação - Adminis-
tração,
RESOLVE:
Prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 14/01/2023, o prazo de validade do referido Processo
Seletivo Simplificado, homologado pelo Diário Oficial do Estado de 14 de janeiro de 2022.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
Secretária da Saúde
<#E.G.B#744279#31#806004/>
<#E.G.B#744308#31#806038>
PORTARIA Nº 1.194 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA no uso das atribuições legais e conforme
disposto no Art.° 13 do Decreto nº 16.146, de 15 de junho de 2015, que regulamenta a Lei
Estadual nº 12.822, de 04 de julho de 2013.
R E S O L V E
Art. 1º - Apresentar a relação definitiva dos servidores ocupantes das carreiras de Médico e
Regulador da Assistência em Saúde, referente ao ano de 2021, aptos a Progressão funcional,
conforme o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Grupo Ocupacional Serviços Públicos
de Saúde.

N° DO PROCESSO NOME N° DE
MATRÍCULA

CARGO NÍVEL
ATUAL

NÍVEL
PRETENDIDO

019.9000.2021.0087593-28 ADELMO DE SOUZA
MACHADO NETO

19217196 MÉDICO E F

019.0203.2021.0083785-12 ADELMO MAURICIO
BOTTO DE BARROS
FILHO

19252169 MÉDICO D E

019.9219.2021.0081396-59 ALESSANDRA
REZENDE DE
OLIVEIRA

19532796 MÉDICO B C

056.3062.2021.0001180-43 ALINE DE ARAUJO
DOREA

19533108 MÉDICO A B

019.0203.2021.0086592-79 ALLAN NOGUEIRA
DA SILVA

19515156 MÉDICO B C

019.9848.2021.0089174-78 ANA KARINA SOUZA
DE LIMA

19515567 MÉDICO B C

019.5121.2021.0080788-83 ANA LAURA DO
PATROCINIO RAMOS

19276489 MÉDICO D E

019.0203.2021.0081213-17 ANA LUIZA VELLOSO
DA PAZ MATOS

19515984 MÉDICO B C

019.0225.2021.0081680-35 ANA NELSIRA
LACERDA SILVA

19521557 MÉDICO B C

019.9219.2021.0077789-68 ANDRE HENRIQUE
BASTOS DE ARAUJO

19521914 MÉDICO A B

019.9848.2021.0088626-31 ANDRE LUIS
PEREIRA SILVA

19523520 MÉDICO B C

019.9219.2021.0081727-88 ANDREA ANGELO
PINTO CIDADE

19543213 MÉDICO A B

019.9000.2021.0087545-21 ANDREA BARRAL
MARTINS

19524471 MÉDICO A B

019.8418.2021.0089297-05 ANDREA PATRICIA
CUNHA GUERRA

19517354 MÉDICO B C

019.9219.2021.0080874-11 ANTONIO EDSON DA
SILVA

19525211 MÉDICO A B

056.3062.2021.0001126-06 ANTONIO LUIZ
ALMEIDA GOIS

19516453 MÉDICO B C

019.8418.2021.0089694-13 ANTONIO RICARDO
CARDIA FERRAZ DE
ANDRADE

19521701 MÉDICO B C

019.9219.2021.0081983-11 CAMILLA DE
CARVALHO
CALAZANS
MOITINHO

19530678 MÉDICO B C

019.8834.2021.0080842-98 CAROLINE BULCAO
SOUZA

19521548 MÉDICO B C

019.8418.2021.0089639-89 CAROLINE HILTNER
DE ALMEIDA
PASSOS

19536687 MÉDICO B C

019.5194.2021.0072923-81 CLAUDIA MARIA
BRANDAO OLIVEIRA

19526485 REGULADOR A B

019.0160.2019.0060871-87 CLAUDILSON JOSÉ
DE CARVALHO
BASTOS

19248752 MÉDICO E F

019.8418.2021.0080600-32 CYNTHIA
RODAMILANS
SERRA LORENZO

59600516 MÉDICO E F

019.9848.2021.0088818-56 DAMIANA VALLE
DOS SANTOS

19523281 MÉDICO B C

019.9687.2021.0078433-71 DANIELA VIEIRA
CARDOZO

59136012 MÉDICO E F

019.9687.2021.0078424-80 DANIELA VIEIRA
CARDOZO

19515487 MÉDICO B C

019.0203.2021.0084499-75 DAVID DA COSTA
NUNES JUNIOR

19230807 MÉDICO E F

019.0203.2021.0084398-21 DAVID DA COSTA
NUNES JUNIOR

59136195 MÉDICO E F

019.8834.2021.0080750-35 DEBORA SOFIA
ANGELI DE OLIVEIRA

19545692 REGULADOR A B

019.0143.2021.0075648-94 DERBETH SILVA DO
CARMO

19225682 MÉDICO E F

019.0143.2021.0075711-65 DERBETH SILVA DO
CARMO

19229312 MÉDICO E F

019.9848.2021.0088831-23 EDNALDO SANDES
DA SILVA

19274524 MÉDICO E F

019.9395.2021.0079704-08 EDNEY
NASCIMENTO
MATOS

19515987 MÉDICO A B

019.8606.2021.0089608-74 ELAINE SANTOS DE
ALBUQUERQUE

19545748 MÉDICO A B

019.9219.2021.0075886-71 ELIANE BASTOS
BRITO

19276272 MÉDICO E F

019.15427.2021.0077743-50 ERNESTO FUMIO
UENO

19523872 MÉDICO A B

019.15371.2021.0088452-61 FABIO OLIVEIRA
NEVES

19521127 MÉDICO A B

019.15371.2021.0088433-07 FERNANDA
PINHEIRO MARTIN
TAPIOCA

19526293 MÉDICO A B

019.8834.2021.0079755-98 FERNANDO DE
MELLO ALMADA
GIUFFRIDA

19520482 MÉDICO B C

019.9772.2021.0071137-15 FERNANDO
TEIXEIRA DE
ALMEIDA

19253068 MÉDICO E F

019.0203.2021.0081235-14 GABRIELA TEIXEIRA
DE ALMEIDA GIL

19533500 MÉDICO B C

019.8895.2021.0081035-22 GENTIL PARAISO
MARTINS NETO

19515985 MÉDICO B C

019.9848.2021.0088840-14 GISELE ALCANTARA
AMORIM DA SILVA

19525184 MÉDICO A B

019.9848.2021.0088852-58 GISELLI AZEVEDO
LUJAN

19524391 MÉDICO B C

019.9219.2021.0080858-93 GIULIANA
GARAVAGLIA ASSIS
DE SOUZA

19541740 MÉDICO A B

019.0207.2021.0081427-63 GUSTAVO QUEIROZ
LACERDA SILVA

19251235 MÉDICO D E

019.0225.2021.0082509-80 HECTOR LEAL
NUEVO

19533167 MÉDICO B C

019.8625.2021.0082576-30 HELDER COELHO
PORTO

19221447 MÉDICO D E

019.10470.2021.0073403-74 HEYDE FERREIRA
PRADO

19523262 MÉDICO A B

056.3062.2021.0000995-88 IARA MA DANTAS
CARDOSO N LEMOS

19252740 MÉDICO E F

019.5121.2021.0077671-11 ILANO REBELLO
AGUIAR

19525307 MÉDICO B C

019.10470.2021.0081571-15 ITALO LEWIS NEVES
ABRANTES

19516321 MÉDICO A B

019.15427.2021.0072449-89 ITANA COUTINHO
BRITO ALVIM

19521835 MÉDICO B C

019.8089.2021.0084933-46 IVE WANDERLEY
OLIVEIRA MENDES

19534134 MÉDICO B C

019.9364.2021.0081584-68 JAIRO LUIZ
BRANDAO DE
OLIVEIRA FREITAS

19516026 MÉDICO B C

019.8089.2021.0084826-54 JAQUELINE
ROSARIA
BITTENCOURT
MEDRADO

19521367 MÉDICO A B

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null